
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 108257/ΙΑ/
05.08.2013 (Β’ 2012) έγκρισης ίδρυσης και λειτουρ-
γίας Κολλεγίου του νομικού προσώπου με την 
επωνυμία «ΚΟΛΛΕΓΙΟ-INSTITUTION D’ ÉTUDES 
FRANCOPHONES (Idef )» και με τον διακριτικό 
τίτλο «Το Γαλλικό Κολλέγιο της Ελλάδας», λόγω 
ανανέωσης και αναθεώρησης προγραμμάτων 
σπουδών.

2 Αποδοχή της πρότασης της ανώνυμης εταιρείας 
με την επωνυμία «ΜΟΤΟΡΟΪΛ (ΕΛΛΑΣ) ΔΙΥΛΙΣ-
ΤΗΡΙΑ ΚΟΡΙΝΘΟΥ Α.Ε.» για δωρεά παροχής υπη-
ρεσιών στο Ελληνικό Δημόσιο (Υπουργείο Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας - Κέντρο, Επεξεργασίας, 
Ελέγχου και Πιστοποίησης Δασικού Πολλαπλασι-
αστικού Υλικού της Διεύθυνσης Δασικών Έργων 
και Υποδομών της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 
Δασικού Περιβάλλοντος) αποτιμώμενης μέχρι του 
ποσού των σαράντα χιλιάδων ευρώ (40.000,00 €).

3 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας Αιρετών, Γενικού 
Γραμματέα, Ειδικών Συνεργατών του Δήμου Σερ-
βίων, έτους 2024.

4 Συμπληρωματική πράξη αντιστοίχισης του υφι-
σταμένου κλάδου και ειδικότητας, του Οργανι-
σμού Εσωτερικής Κανονισμού Υπηρεσίας της 
Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Πύργου, δε-
σμευμένης προς πλήρωση θέσης με πρόσληψη, 
με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέ-
ους κλάδους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 71136/K6 (1)

   Τροποποίηση της υπό στοιχεία 108257/ΙΑ/
05.08.2013 (Β’ 2012) έγκρισης ίδρυσης και λει-
τουργίας Κολλεγίου του νομικού προσώπου 
με την επωνυμία «ΚΟΛΛΕΓΙΟ-INSTITUTION 
D’ ÉTUDES FRANCOPHONES (Idef)» και με τον δι-
ακριτικό τίτλο «Το Γαλλικό Κολλέγιο της Ελλά-
δας», λόγω ανανέωσης και αναθεώρησης προ-
γραμμάτων σπουδών.

  Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 
ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, 
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 
ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4442/2016 «Νέο θεσμικό πλαίσιο για την 

άσκηση οικονομικής δραστηριότητας και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 230), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 71 του 
ν. 4849/2021 (Α’ 207), με το οποίο προστέθηκε Κεφάλαιο 
ΛΗ’ «Απλούστευση πλαισίου ίδρυσης και λειτουργίας Ιδι-
ωτικών Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισ ης (Ι.Ι.Ε.Κ), 
Φροντιστηρίων, Κέντρων Ξένων Γλωσσών και Κολλεγί-
ων» και ιδίως των άρθρων 279, 280 και 283,

β) του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαι-
σίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016-Επείγοντ 
α Μέτρα Εφαρμογής του ν.4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016» (Α’ 222) και ιδίως της περ. 16 της υποπαρ. Θ3 της 
παρ. Θ. του άρθρου πρώτου,

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Ιουλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4007

40817

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.07.10 13:17:40
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40818 Τεύχος B’ 4007/09.07.2024

γ) του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματι-
κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, 
ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο 
αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής 
κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση 
της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής 
Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής 
Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό 
Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 254),

δ) του ν. 3696/2008 «Ίδρυση και λειτουργία Κολλεγίων 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 117),

ε) της περ. δ)’ της παρ. 1 του άρθρου 17 του ν. 4186/2013 
«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 193),

στ) του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κρά-
τος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

ζ) των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

η) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

θ) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμ-
ματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων». 
(Α’ 123).

2. Την υπό στοιχεία 14715/ΓΓ4/12.02.2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επεν-
δύσεων, Παιδείας και Θρησκευμάτων, Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, 
Επικρατείας «Καθορισμός διαδικασίας, περιεχομένου 
και δικαιολογητικών, παραβόλου, χρηματικού ποσού και 
κυρώσεων για την έγκριση της ίδρυσης και λειτουργίας 
και τη γνωστοποίηση της λειτουργίας δραστηριοτήτων 
στον τομέα της εκπαίδευσης» (Β’ 609) και ιδίως τα άρθρα 
4, 5 και 9.

3. Την υπό στοιχεία 51041/Γ2/17.05.2024 (ΑΔΑ: 
Ρ6ΡΑ46ΝΚΠΔ-Σ7Β) απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμ-
ματέα του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού «Τοποθέτηση Προϊσταμένου στην Γενική 
Διεύθυνση Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, 
Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουργείου Παι-
δείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού».

4. Την υπό στοιχεία 108257/ΙΑ/05.08.2013 (Β’ 2012) χο-
ρηγηθείσα άδεια Κολλεγίου με τον διακριτικό τίτλο «Το 
Γαλλικό Κολλέγιο της Ελλάδας» στην αστική μη κερδο-
σκοπική εταιρεία «ΚΟΛΛΕΓΙΟ - INSTITUTION D’ ETUDES 
FRANCOPHONES (Idef )».

5. Το υπό στοιχεία 192534/ΙΑ/13.12.2013 προσάρτημα 
στην υπ’ αρ. 108257/ΙΑ/05.08.2013 (Β’ 2012) άδεια του 
Κολλεγίου «Το Γαλλικό Κολλέγιο της Ελλάδας».

6. Την υπό στοιχεία 24763/Κ1/14.02.2017 απόφαση επι-
καιροποίησης της άδειας Κολλεγίου «Το Γαλλικό Κολλέ-
γιο της Ελλάδας» στην αστική μη κερδοσκοπική εταιρεία 
«ΚΟΛΛΕΓΙΟ - INSTITUTION D’ ETUDES FRANCOPHONES 
(Idef )» (Β’ 724).

7. Την υπό στοιχεία 101591/Κ1/20.06.2018 (Β’ 2753) 
απόφαση τροποποίησης της άδειας του Γαλλικού Κολλε-
γίου της Ελλάδας» της αστικής μη κερδοσκοπικής εταιρεί-
ας ΚΟΛΛΕΓΙΟ - INSTITUTION D’ ETUDES FRANCOPHONES 
(Idef ) ως προς την προσθήκη νέας δομής.

8. Την υπό στοιχεία 145352/Κ1/19.09.2019 υπουρ-
γική απόφαση «Επικαιροποίηση Άδειας Κολλεγίου με 
διακριτικό τίτλο «Το Γαλλικό Κολλέγιο της Ελλάδας» 
στην εταιρεία «ΚΟΛΛΕΓΙΟ  - INSTITUTION D’ ETUDES 
FRANCOPHONES (Idef )», μετά τροποποίησης ως προς 
την κατάργηση δομής» (Β’ 3653).

9. Τις υπό στοιχεία 76464/Κ1/10.05.2017, 125096/
Κ1/25.07.2018, 78945/Κ1/23.06.2020 τροποποιήσεις 
προσαρτημάτων στην υπό στοιχεία 108257/ΙΑ/
05.08.2013 (Β’ 2012) έγκριση ίδρυσης και λειτουργίας Κολ 
λεγίου του νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΚΟΛ-
ΛΕΓΙΟ - INSTITUTION D’ ETUDES FRANCOPHONES (Idef )».

10. Την υπό στοιχεία 159651/Κ6/22.12.2022 υπουργι-
κή απόφαση «Τροποποίηση της υπό στοιχεία 108257/
ΙΑ/05.08.2013 (Β’ 2012) έγκρισης ίδρυσης και λειτουργί-
ας Κολλεγίου του νομικού προσώπου με την επωνυμία 
«ΚΟΛΛΕΓΙΟ - INSTITUTION D’ ETUDES FRANCOPHONES 
(Idef )» και με διακριτικό τίτλο «Το Γαλλικό Κολλέγιο 
της Ελλάδας», λόγω επέκτασης υπάρχουσας δομής» 
(Β’ 6912).

11. Την υπό στοιχεία 1649/02.02.2024 γνώμη του ΔΟ-
ΑΤΑΠ περί του ιδρύματος της αλλοδαπής.

12. Το από 25.10.2019 έγγραφο του Πανεπιστημίου 
Paris 13 της Γαλλίας περί καταστατικών μεταβολών του 
«Université Sorbonne Paris Nord» και της επίσημης αλλα-
γής της επωνυμίας του ιδρύματος από «Université Paris 
13» σε «Université Sorbonne Paris Nord» με ισχύ από 
την 25η.10.2019.

13. Τις υπό στοιχεία 145989/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/Κ.Π/19.12.2023/
Κ6, 11875/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/Κ.Π/05.02.2024/Κ6, 15193/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/
Κ.Π/13.02.2024/Κ6, 51997/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/Κ.Π/21.05.2024/
Κ6 και 68731/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/Κ.Π/19.06.2024/Κ6 αιτήσεις 
του νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΚΟΛΛΕΓΙΟ - 
INSTITUTION D’ ETUDES FRANCOPHONES (Idef )» με τα 
συνημμένα σε αυτές δικαιολογητικά.

14. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία 108257/ΙΑ/
05.08.2013 (Β’ 2012) έγκρισης ίδρυσης και λειτουργίας 
Κολλεγίου με τον διακριτικό τίτλο «Το Γαλλικό Κολλέγιο 
της Ελλάδας», του νομικού προσώπου με την επωνυμία 
«ΚΟΛΛΕΓΙΟ - INSTITUTION D’ ETUDES FRANCOPHONES 
(Idef )», λόγω ανανέωσης και αναθεώρησης προγραμμά-
των σπουδών του Κολλεγίου σε συνεργασία με το ίδρυμα 
της αλλοδαπής «UNIVERSITÉ SORBONNE PARIS NORD» 
της Γαλλίας ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 40819Τεύχος B’ 4007/09.07.2024

1. Licence mention « Droit », en trois années 
(L1, L2, L3), de l’UFR Droit, Sciences politiques 

et sociales
Προπτυχιακό Πρόγραμμα Σπουδών 

τριετούς φοί τησης Νομικής του Πανεπιστημίου 
UFR Νομικής, Πολιτικών και Κοινωνικών Επιστημών

Διάρκεια: 3 έτη
Γλώσσα: Γαλλικά, Ελληνικά, Αγγλικά

UNIVERSITÉ SORBONNE PARIS NORD
Είδος συνεργασίας: Franchise / Δικαιόχρηση 
Διάρκεια Σύμβασης: 17.05.2023 – 17.05.2028 

Έναρξη Προγράμματος: 
Με τη δημιουργία τμήματος

2. Licence mention « Sciences et Techniques 
des activités Physiques et Sportives » en trois
années (L1, L2, L3), de L’UFR Santé, Médecine, 

Biologie Humaine
Προπτυχιακό Πρόγραμμα Σπουδών τριετούς 
φοίτησης Επιστημών και Τεχνικών Φυσικών 
Δραστηριοτήτων του UFR Ιατρικής Υγείας 

και Ανθρώπινης Βιολογίας
Ελάχιστη Διάρκεια Σπουδών : 3 έτη
Γλώσσα: Γαλλικά, Ελληνικά, Αγγλικά

UNIVERSITÉ SORBONNE PARIS NORD
Είδος συνεργασίας : Franchise / Δικαιόχρηση 
Διάρκεια Σύμβασης: 17.05.2023 – 17.05.2028 

Έναρξη Προγράμματος: 
Με τη δημιουργία τμήματος

3. Master mention « Droit », en deux années 
(M1, M2), spécialité « Droit des Αffaires », 

de l’UFR Droit, Sciences Politiques et Sociales 
enseigné en anglais

Μεταπτυχιακό Πρόγραμμα Σπουδών διετούς 
φοίτησης Νομικής με ειδίκευση στο Εμπορικό 

Δίκαιο του Πανεπιστημίου UFR Νομικής, Πολιτικών 
και Κοινωνικών Επιστημών, στην αγγλική

Ελάχιστη Διάρκεια Σπουδών : 2 έτη
Γλώσσα: Αγγλικά

UNIVERSITÉ SORBONNE PARIS NORD
Είδος συνεργασίας : Franchise / Δικαιόχρηση
Διάρκεια Σύμβασης: 17.05.2023 – 17.05.2028

Έναρξη Προγράμματος: 
Με τη δημιουργία τμήματος

4. Master mention « Droit », en deux années (M1, 
M2), spécialité « Droit des affaires », de l’UFR Droit, 

Sciences Politiques et Sociales
Μεταπτυχιακό Πρόγραμμα Σπουδών διετούς 
φοίτησης Νομικής με ειδίκευση στο Εμπορικό 

Δίκαιο του Πανεπιστημίου UFR Νομικής, Πολιτικών 
και Κοινωνικών Επιστημών

Ελάχιστη Διάρκεια Σπουδών: 2 έτη
Γλώσσα: Γαλλικά, Ελληνικά, Αγγλικά

UNIVERSITÉ SORBONNE PARIS NORD
Είδος συνεργασίας : Franchise / Δικαιόχρηση
Διάρκεια Σύμβασης: 17.05.2023 – 17.05.2028

Έναρξη Προγράμματος: 
Με τη δημιουργία τμήματος

5. Master 1 et 2 Sciences et Techniques 
des Activités Physiques et Sportives (STAPS),

mention Entraînement et Optimisation 
de la Performance Sportive de l’UFR 

Santé Médecine et Biologie Humaine 
Μεταπτυχιακό Πρόγραμμα Σπουδών 

στις Επιστήμες και Τεχνικές Φυσικής Αγωγής 
και Αθλητισμού ειδίκευση Προπόνηση 

και Βελτιστοποίηση των Αθλητικών Επιδόσεων, 
Φυσιολογία, Επιδόσεις και Προπόνηση 

του UFR Ιατρικής Υγείας και Ανθρώπινης Βιολογίας
Ελάχιστη Διάρκεια Σπουδών: 2 έτη

Γλώσσα: Γαλλικά, Ελληνικά

UNIVERSITÉ SORBONNE PARIS NORD
Είδος συνεργασίας Franchise / Δικαιόχρηση
Διάρκεια Σύμβασης: 21.05.2023– 12.03.2025

Έναρξη Προγράμματος: 
Με τη δημιουργία τμήματος

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 26 Ιουνίου 2024

Ο Προϊστάμενος 
της Γενικής Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΛΛΙΟΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40820 Τεύχος B’ 4007/09.07.2024

(2)

   Αποδοχή της πρότασης της ανώνυμης εταιρείας 
με την επωνυμία «ΜΟΤΟΡ ΟΪΛ (ΕΛΛΑΣ) ΔΙΥΛΙΣ-
ΤΗΡΙΑ ΚΟΡΙΝΘΟΥ Α.Ε.» για δωρεά παροχής υπη-
ρεσιών στο Ελληνικό Δημόσιο (Υπουργείο Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας - Κέντρο, Επεξεργασίας, 
Ελέγχου και Πιστοποίησης Δασικού Πολλαπλα-
σιαστικού Υλικού της Διεύθυνσης Δασικών Έρ-
γων και Υποδομών της Γενικής Διεύθυνσης Δα-
σών και Δασικού Περιβάλλοντος) αποτιμώμενης 
μέχρι του ποσού των σαράντα χιλιάδων ευρώ 
(40.000,00 €). 

 Με την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΕΥ/68809/2538/
25.06.2024 απόφαση του Αναπληρωτή Προϊσταμέ-
νου της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Δασικού Πε-
ριβάλλοντος του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, που εκδόθηκε σύμφωνα με τα άρθρα 3 και 
3Α του ν. 4182/2013 (Α’ 185) και του άρθρου 109 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133), γίνεται αποδεκτή η πρόταση της 
ανώνυμης εταιρεία με την επωνυμία «ΜΟΤΟΡΟΪΛ (ΕΛ-
ΛΑΣ) ΔΙΥΛΙΣΤΗΡΙΑ ΚΟΡΙΝΘΟΥ Α.Ε.» για δωρεά σε είδος 
στο Ελληνικό Δημόσιο (Υπουργείο Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας - Κέντρο, Επεξεργασίας, Ελέγχου και Πιστο-
ποίησης Δασικού Πολλαπλασιαστικού Υλικού της Δι-
εύθυνσης Δασικών Έργων και Υποδομών της Γενικής 
Διεύθυνσης Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος) αποτι-
μώμενης μέχρι του ποσού των σαράντα χιλιάδων ευρώ 
(40.000,00 €), η οποία αφορά τη συλλογή δασικού πολλα-
πλασιαστικού υλικού με σκοπό την αύξηση της παραγω-
γής πιστοποιημένων δασικών σπόρων, που διατίθενται 
για την παραγωγή εξασφαλισμένων ποιοτικά φυταρίων, 
τα οποία θα χρησιμοποιηθούν στο Εθνικό Σχέδιο Αναδά-
σωσης. Η υλοποίηση της δωρεάς θα γίνει σύμφωνα με 
της διατάξεις του άρθρου 3Α του ν. 4182/2013 (Α’ 185).

  Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΓΚΟΥΝΤΟΥΦΑΣ

Ι

    Αριθμ. οίκ.30542 (3)

Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας Αιρετών, Γενικού 
Γραμματέα, Ειδικών Συνεργατών του Δήμου Σερ-
βίων, έτους 2024. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 58 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης-Πρόγραμμα-Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» (Α’ 234).

3. Το άρθρο 3, υποπαρ.  δ9) της παρ.  δ), του άρ-
θρου 2 του ν. 4336/2015 όπως τροποποιήθηκε με τον 
ν. 4484/2017 της παρ. 2 του άρθρου 36 και ισχύει.

4. Το άρθρο 5 στοιχ. θ’ του ν. 3469/2006.
5. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 

εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών σχετικά με την 
«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της 
υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 
«Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας» 
(Α’ 94).

6. Την υπ’ αρ. 3394/24-01-2023 απόφαση του Γραμμα-
τέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου Δυτικής 
Μακεδονίας με θέμα: Παροχή εξουσιοδότησης υπογρα-
φής διοικητικών πράξεων και εγγράφων «Με εντολή 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτι-
κής Μακεδονίας» στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύ-
θυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας, στον Προϊστάμενο της 
Διεύθυνσης Διοίκησης καθώς και στους Προϊσταμένους 
των Τμημάτων αυτής» (Β’ 412).

7. Την υπ’ αρ. 2845/25-04-2024 βεβαίωση πίστωσης 
της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου Σερβίων.

8. Το υπ’ αρ. 4461/19-06-2024 αίτημα του Δήμου Σερ-
βίων, περί καθορισμού ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας Αιρετών, Γενικού Γραμμα-
τέα, Ειδικών Συνεργατών του Δήμου, έτους 2024».

9. Το γεγονός ύπαρξης αναγκών του Δήμου Σερβίων 
για κίνηση εκτός έδρας των Αιρετών, Γενικού Γραμματέα, 
Ειδικών Συνεργατών του Δήμου (συμμετοχή σε ημερίδες, 
συνέδρια, σεμινάρια, συναντήσεις, εκδηλώσεις, διεκπε-
ραιώσεις υποθέσεων για τις ανάγκες του Δήμου) για το 
έτος 2024, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών 
κίνησης εκτός έδρας των Αιρετών, Γενικού Γραμματέα, 
Ειδικών Συνεργατών του Δήμου Σερβίων, έτους 2024 
ως εξής:

Α/Α ΙΔΙΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΕΤΑΚΙΝΟΥΜΕΝΩΝ* 

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ (ΕΚΑΣΤΟΣ)

1 ΔΗΜΑΡΧΟΣ 1 άτομο * 20 ημέρες

2
ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

1 άτομο * 5 ημέρες

3 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 4 άτομα * 4 ημέρες

4
ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

4 άτομα * 2 ημέρες

5
ΓΕΝΙΚΟΣ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
1 άτομο* 10 ημέρες

6
ΕΙΔΙΚΟΣ 

ΣΥΝΕΡΓΑΤΗΣ
4 άτομα * 4 ημέρες

Στην υπ’ αρ. 2845/25-04-2024 βεβαίωση των Οικονο-
μικών Υπηρεσιών του Δήμου Σερβίων βεβαιώνεται ότι 
στον προϋπολογισμού έτους 2024 υπάρχουν εγγεγραμ-
μένες σχετικές πιστώσεις στον κάτωθι κωδικό αριθμό:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 40821Τεύχος B’ 4007/09.07.2024

Λογαριασμός Περιγραφή Προτεινόμενος

00.6421.01 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση  μετακινούμενων αιρετών 8.000,00

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Κοζάνη, 26 Ιουνίου 2024

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΓΑΛΑΝΗΣ 

  Ι

 Αριθμ. απόφ. 02/2024 (4) 

Συμπληρωματική πράξη αντιστοίχισης του υφισταμένου κλάδου και ειδικότητας, του Οργανισμού Εσω-
τερικής Κανονισμού Υπηρεσίας της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Πύργου, δεσμευμένης προς πλή-
ρωση θέσης με πρόσληψη, με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες. 

 H ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΠΥΡΓΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμμα 

“AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων 
διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

2. Toν Ο.Ε.Υ. της Δ.Ε.Υ.Α. ΠΥΡΓΟΥ Β’1759/2004 και Β’949/2010.
3. Την υπ’ αρ. 1015/13-06-2024 βεβαίωση της Οικονομικής Υπηρεσίας της Δ.Ε.Υ.Α.Π., σύμφωνα με το άρθρο 24 

του ν. 4270/2014 (Α’ 143), ότι δεν προκαλείται δαπάνη από την έκδοση της παρούσας.
4. Tην υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.2.9/90/οικ.11049 εγκύκλιο ΥΠ.ΕΣ. με.
5. Την 1η πράξη αντιστοίχισης της Προέδρου του ΔΣ Β’2594/2024, αποφασίζουμε: 
Την αντιστοίχιση του κάτωθι κλάδου και ειδικότητας, δεσμευμένης προς πλήρωση θέσης με πρόσληψη όπως 

περιλαμβάνονται στις υπ’ αρ. 15541/12-11-2004 και 56095/5909/11-06-2010 αποφάσεις του Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
της Δ.Ε.Υ.Α. ΠΥΡΓΟΥ» με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως 
ακολούθως:

1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός 
θέσεων

Υ.Ε. ΒΟΗΘΟΙ-ΦΥΛΑΚΕΣ-ΕΡΓΑΤΕΣ 
ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

1
ΥΕ ΕΡΓΑΤΕΣ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΕΣ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πύργος, 13 Ιουνίου 2024 

Η Πρόεδρος 

ΣΠΥΡΙΔΟΥΛΑ ΑΛΙΚΑΚΗ ΤΖΑΝΕΤΟΥ    







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40824 Τεύχος B’ 4007/09.07.2024

*02040070907240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


